
☆鉄腕チキンナゲット 　米ぬか油 4

　こまつな（冷凍） 25 　酢・米酢 0.8
　ツナ缶(油漬ﾌﾚｰｸ)ﾗｲﾄ 5 　こしょう（黒） 0.02
　レモン(果汁) 1 　砂糖・上白糖 1
　切り干し大根 0.8 ☆しょうゆ（こいくち） 0.8
　コーン･冷凍 5 　オリーブ油 1

　じゃがもち 10 　しめじ(ぶなしめじ) 5
　たまねぎ 20 ☆コンソメ（顆粒） 1.4
　キャベツ 30 ☆しょうゆ（こいくち） 0.5
　にんじん 5 　こしょう（黒） 0.03

　鶏もも皮つき(若鶏) 40 　砂糖・上白糖 3.5 ☆さわら 60 ☆ノンエッグマヨネーズ 5 　鶏むね皮つき(若鶏) 60 ☆しょうゆ（こいくち） 3 　豚もも･赤身(大型) 35 　しょうが 0.15 　豚もも･赤身(大型) 40 　砂糖・上白糖 1.5
　ごぼう 15 　みりん(本みりん) 0.8 　こしょう（混合) 0.03 ☆みそ(米) 淡色辛みそ 3 　しょうが 1.5 　米ぬか油 4.9 ☆レバー缶詰 3 　カレー粉 0.5 　たまねぎ 50 　トマトピューレ 4
　れんこん 10 ☆しょうゆ（こいくち） 2 　にんにく 0.5 　かたくり粉 10 　にんじん 10 ☆カレールウ 10 　トマト（ダイスカット） 10 　ソース（ｳｽﾀ-ｿ-ｽ) 0.5
　里芋(冷凍) 20 ☆しょうゆ（うすくち） 3 　酒･純米酒 1 　たまねぎ 50 ☆コンソメ（顆粒） 0.5 　ﾏｯｼｭﾙ-ﾑ(水煮缶詰) 5 ☆りんごピューレ 3.5
　にんじん 15 　酒･純米酒 2 ☆うすあげ 5 ごま（いりごま） 1.3 　じゃがいも 35 　ケチャップ 1.5 　じゃがいも 15 ☆コンソメ（顆粒） 1
　こんにゃく･突き 20 　米ぬか油 1 　はくさい 10 　砂糖・上白糖 1 　しめじ(ぶなしめじ) 5 　米ぬか油 1 　グリンピース(冷凍) 5 　こしょう（黒） 0.02
　しいたけ（生） 5 ☆だしパック 1 　こまつな（冷凍） 20 ☆しょうゆ（こいくち） 1.4 　はくさい 20 　ごま（いりごま） 1 　にんにく 0.15 　白いんげん（ゆで） 5 　米ぬか油（ボトル） 0.5
　グリンピース(冷凍) 5 　コーン･冷凍 5 　酢・米酢 1.4 　にんじん 5 ☆しょうゆ（こいくち） 1.5 　ケチャップ（３ｋｇ） 5

　こまつな（冷凍） 20 　砂糖・上白糖 1
　ひじき(干し) 0.8 ☆しょうゆ（うすくち） 1.7

　大根 10 　酢・米酢 0.8 ☆白玉団子 25 　えのきたけ 5 　こまつな 15 　砂糖・上白糖 1.7 　ブロッコリー（冷凍） 15 ☆しょうゆ（こいくち） 1
　はくさい 10 ☆しょうゆ（うすくち） 1.5 　たけのこ水煮 25 ☆しょうゆ（うすくち） 3.5 　しいたけ（生） 5 　じゃがいも 20 　もやし(ﾌﾞﾗｯｸﾏｯﾍﾟ) 10 　酢・米酢 1.7 　コーン･冷凍 15 　レモン(果汁) 0.5
　こまつな 15 　砂糖・上白糖 0.8 　カットわかめ 0.4 ☆しょうゆ（こいくち） 1.5 　こんにゃく 5 　青ねぎ 5 　コーン･冷凍 5 ☆ごま油 0.5 　砂糖・上白糖 0.8 　米ぬか油 0.5
☆ちりめんじゃこ 5 ☆ごま油 0.8 　にんじん 10 ☆だしパック 1.5 　ごぼうささがき（冷凍） 10 ☆みそ(米) 淡色辛みそ 7.2 ☆えだまめ（むき）･冷凍 5 ☆ラー油 0.02

　えのきたけ 10 ☆だしパック 1.5
　にんじん 10

　鶏もも皮つき(若鶏) 1枚 ☆しょうゆ（こいくち） 0.8 ☆かぼちゃコロッケ 1こ 米ぬか油 5 ☆厚揚げ 35 ☆中華だしの素 0.8 ☆さば 1切 　酒･純米酒 1.44 　鶏むね皮なし(若鶏) 25 ☆ポタージュの素 7
　しょうが 0.5 　酒･純米酒 2 　豚ひき肉 30 　砂糖・上白糖 1.8 　しょうが 0.4 　水 0.88 　じゃがいも 25 ☆牛乳（普通牛乳） 40

　たまねぎ 50 　酒･純米酒 2 ☆みそ(米) 淡色辛みそ 3.12 　みりん(本みりん) 1.04 　たまねぎ 45 ☆脱脂粉乳(国産) 0.5
　こまつな（冷凍） 30 　酢・米酢 0.5 　にんじん 15 ☆トウバンジャン 0.05 　砂糖・上白糖 2.08 　にんじん 10 ☆コンソメ（顆粒） 0.5

　切り干し大根 1 　レモン(果汁) 0.5 　コーン･冷凍 5 　砂糖・上白糖 0.8 　ねぎ（白） 5 ☆テンメンジャン 0.3 　キャベツ 15 　こしょう（黒） 0.02
　キャベツ 25 ☆えだまめ（むき）･冷凍 5 ☆しょうゆ（こいくち） 0.8 　しょうが 0.4 　かたくり粉 2 　ｱｽﾊﾟﾗｶﾞｽ(ｸﾞﾘ-ﾝ) 5
　コーン･冷凍 5 　こしょう（黒） 0.02 　にんにく 0.4 　米ぬか油（ボトル） 0.5 　ひじき(干し) 3 　こんにゃく･突き 5
　ツナ缶(油漬ﾌﾚｰｸ)ﾗｲﾄ 5 ☆ノンエッグマヨネーズ 1こ ☆みそ(米) 赤色辛みそ 6 ☆大豆水煮 15 ☆しょうゆ（こいくち） 4

　豚もも･赤身(大型) 15 　にんじん 5 　豚ひき肉 10 　砂糖・上白糖 1 　きゅうり 25 　砂糖・上白糖 1.2
　大根 10 　ごぼうささがき（冷凍） 5 　にんじん 5 ☆だしパック 0.9 　コーン･冷凍 15 ☆しょうゆ（こいくち） 1

　じゃがいも 15 　こまつな（冷凍） 10 ☆うすあげ 5 　たまねぎ 10 　もやし(ﾌﾞﾗｯｸﾏｯﾍﾟ) 15 ☆しょうゆ（うすくち） 0.5 ☆えだまめ･冷凍 5 　みりん(本みりん) 1 ☆えだまめ･冷凍 10 　塩（食塩） 0.01
　たまねぎ 25 　にんじん 5 　青ねぎ 5 　青ねぎ 5 　にんじん 5 ☆ごま油 0.3 　ごぼうささがき（冷凍） 5 　米ぬか油（ボトル） 0.5 　酢・米酢 2 　オリーブ油 1
☆うすあげ 5 ☆みそ(米) 淡色辛みそ 7.2 　さつまいも 15 ☆みそ(米) 淡色辛みそ 7.2 　キャベツ 10 　酢・米酢 2.5 　こしょう（黒） 0.02
　しいたけ（生） 5 ☆だしパック 1.5 　こんにゃく･突き 5 ☆だしパック 1.5 　砂糖・上白糖 1.8 　ごま（いりごま） 0.6

　きゅうり 30 　酢・米酢 2
　カットわかめ 0.5 　砂糖・上白糖 2
　ごま（いりごま） 0.8 ☆しょうゆ（うすくち） 1.3

　麦ごはん用麦 10

　豚もも･赤身(大型) 35 　ピーマン 5 　からふとししゃも 　水 7 　鶏もも皮つき(若鶏) 1枚 　塩（食塩） 0.2
　いか（冷凍短冊） 10 　しょうが 0.5 ☆天ぷら粉 7 　米ぬか油 5 ☆うどん（冷凍） 30 　こんにゃく･突き 5 　にんにく 0.6 　こしょう（黒） 0.03
　ほねく 10 ☆しょうゆ（うすくち） 1.2 　豚もも･赤身(大型) 30 　にんじん 5
　たまねぎ 20 ☆中華だしの素 1.2 　大根 20 　ごぼうささがき（冷凍） 10
　にんじん 10 　かたくり粉 2 　キャベツ 30 　ごま（いりごま） 0.7 　たまねぎ 10 　はくさい 15 　キャベツ 20 ☆えだまめ･冷凍 5
　はくさい 40 　砂糖・上白糖 0.5 　にんじん 10 ☆しょうゆ（こいくち） 1.7 ☆厚揚げ 15 ☆みそ(米) 淡色辛みそ 7.5 　にんじん 10 ☆コールスロードレッシング 4.1
　たけのこ水煮 10 ☆ごま油 0.1 ☆大豆水煮 5 　砂糖・上白糖 1 　青ねぎ 5 ☆だしパック 1.5 　コーン･冷凍 5
　しいたけ（生） 7 　米ぬか油（ボトル） 0.5 　さつまいも 20

☆液卵 30 　砂糖・上白糖 2 　しいたけ（生） 5 ☆大豆水煮 5
　ひじき(干し) 0.8 ☆しょうゆ（うすくち） 1.7 ☆高野豆腐 3 　みりん(本みりん) 0.6 　ほうれんそう（生） 35 ☆しょうゆ（こいくち） 1.5 　しめじ(ぶなしめじ) 5 　にんじん 5
　キャベツ 20 　砂糖・上白糖 1.7 　たまねぎ 30 ☆しょうゆ（こいくち） 3 　ひじき(干し) 0.5 　砂糖・上白糖 1 　えのきたけ 5 ☆コンソメ（顆粒） 1.4
　コーン･冷凍 8 　酢・米酢 1.7 　にんじん 10 ☆しょうゆ（うすくち） 0.8 　ごま（すりごま） 0.8 　こまつな（冷凍） 10 ☆しょうゆ（こいくち） 0.7
　にんじん 3 ☆ごま油 0.5 　グリンピース(冷凍) 20 　酒･純米酒 1 　大根 10 　こしょう（黒） 0.02
☆大豆水煮 5 ☆ラー油 0.02 　しいたけ（干、乾） 0.5 ☆だしパック 1.5 　たまねぎ 30

（例：えび・かに・いか・豚肉・鶏肉・りんご・ごま等）の☆は省略していますのでご注意願います。

また、今年度より加工品であっても原材料表に特定原材料及び特定原材料に準じるものを含む

もしくは注意喚起の表記がない加工品についても☆はつけていません。

中学校　３こ

●ツナサラダ

●キャベツスープ

●ちくぜんに

●やさいのじゃこあえ

☆なっとう　　１こ

●さわらのみそマヨやき

●あぶらあげのごまずあえ

●わかたけじる

664/817

献立表の表記について

☆おいわいデザート　１こ

令和３年度　給食使用食材等について

今年度、学校給食で使用する食材等に

ついて、昨年度まで使用していたものと

メーカーや仕様が異なるものがあります。

献立表に記載されている名称が同じでも

別の仕様である場合がありますので、

指示書を作成される際には町HPや

アレルギー一覧表で必ずご確認ください。

　特定原材料及び特定原材料に準じるもの（２８品目）を原材料に使用もしくは

コンタミネーション（意図しない混入）の注意喚起が必要なものについて、

食材名の前に☆がついています。詳細については、別紙のアレルギー一覧表及びかつらぎ町HPに掲載している

原材料表をご確認ください。なお、食材名からアレルゲンとなることが判断できる食材
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変更した場合は学校へ連絡いたします。

給食では毎日、牛乳がつきます。

また、メニューに応じて箸もしくはスプーンがつきます。

♪今月の生産者さん♪

４月学校給食予定献立表 かつらぎ町教育委員会

※献立および献立表について※

都合により、献立もしくは食材を変更する場合があります。
献立表の数値・数量は原則ご入学
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●ちゅうかふうひじきサラダ

☆ぎょうざ
小学校　２こ

中学校　３こ

●はるキャベツのあえもの

●えんどうのたまごとじ

☆のりつくだに　　　１ふくろ

●ししゃものてんぷら
小学校　２尾

中学校　３尾

☆かしわもち　　　１こ

昭和
しょうわ

の日
ひ

12 13 14

●ごはん ●ごはん

●ごはん ●ごはん ●ごはん ●げんまいごはん ☆コッペパン

●ごはん ●ごはん ●ごはん ☆コッペパン

631/762 615/747 620/759 686/842

●ぶたにくのトマトに

☆チーズ　　　１こ

●とりにくのてりやき

●春キャベツのサラダ

小学校中学年１人当たりの値です

低学年・・・約１０％減　高学年・・・約１０％増

中学生・・・約３０％増　になります。

白米の量は学校給食の標準食品構成表に基づき

原則　低学年：50ｇ　中学年：70ｇ

高学年：90ｇ　中学生：100ｇ　です。
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☆ツイストパン 662/866
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●チキンナゲット
小学校　２こ

●むぎごはん ☆よもぎパン 662/811

●ブロッコリーとコーンのサラダ

●はっぽうさい

●みそしる

●かぼちゃコロッケ　　１こ

●こまつなのコーンあえ

●とんじる

●マーボーあつあげ

●バンサンスウ

694/844●ごはん
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●とりのからあげ
小学校　２こ

中学校　３こ

●ごまあえ

●こんにゃくのみそしる

●カレーライス

●ひじきサラダ

633/745 628/776 686/871 625/742

●コールスローサラダ

●きのこのスープ

☆だいがくいも　　　３５ｇ

●さばのみそに

●ひじきとだいずのいためもの

●すのもの

●はるやさいのシチュー

●コロコロサラダ

☆ファイバーヨーグルト　　　１こ

●とんじるうどん

●ほうれんそうのごまあえ

●とりにくのパリパリやき

教室掲示用


